Dat in a sasea zi a adunarii noastre sus-zise, in locul sus-numit, in
anul Domnului o mie trei sute saptezeci.

Bibl. Battyaneum. Arh. capitl. Alba Iulia. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-
Napoca/1370.
Orig., perg., cu pete de umezeala.
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Astfel in orig.
2 15 mai 1370.

3 21 octombrie 1363.

515 1370 mai 29, Visegrad

Ladislau de Oppeln, palatinul Ungariei, adevereste ca s-au infatisat
fnaintea lui, Iacob, fiul lui Petru de Valea lui Mihai, pe de o parte, iar
pe de alta parte, Mihail zis Zeremi, in numele lui Emeric, fiul lui Simion
de Kallò, cu scrisoarea de imputernicire a capitlului din Oradea, si au
declarat ea' toate pricinile dintre ei le incredinteaza judecátii a patru juzi
nobili cu arbitri, care vor judeca inaintea capitlului din Oradea, iar re-
zultatul arbitrajului va fi infatisat palatinului.

Aril) Nat. Magh. Dl.
Orig., hirtie, cu fragmente de pecete rotunda aplicata pe verso.
REGESTE: Kállay, II, p. 150-151, nr. 1 640.

516 1370 iunie 3, (Alba Iulia)

Capitulum ecclesie Transsiluane, omnibus Christi fidelibus, tam pre-
sentibus, quam futuris, presens scriptum inspecturis, salutem in omnium
salvatore.

Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire quod nos
literas excellentissimi domini nostri Lodovici, dei gratia, illustris regis
Hungarie, reverenter recepimus in hoc verba: (Urmeazà." actul lui Ludo-
vic I, regele Ungariei, din. 10 mai 1370, Tirgu Mures, nr. 508).

Nos igitur, preceptis eiusdem domini nostri regis Lodovici satisfa-
cere cupientes, uf tenemur, cum prefato domino Ladislao, episcopo Wez-
primiensi, aule ipsius regie maiestatis vicecancellario, homine suo fideli,
per ipsum ad id.specialiter transmisso, dictum hominem nostrum, vide-
licet magistrum Ladislaum Woyvode, archidiaconum de Doboka, socium
et concanonicum nostrum, similiter per ipsum dominum nostrum regem
ad idem pro testimonio nostro deputatum, transmissimus ad premissa
mandata sua fideliter exsequenda, qui demum ad nos reversi concordi-
ter nobis retulerunt quod ipsi primo ad faciem ville regalis Bonchyda
vocate, universis vicinis et conunetaneis eiusdem legitimis convocationi-
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bus factis et presentibus, pariter accessissent, per suas veras metas et di-
rectos cursus metales eandem reambulando, reambulatamque ac ab alio-
rum viciniariorum possessionariis iuribus per subscriptas novarum me-
-tarum erectiones, ut iidem homines ipsius regie maiestatis et nostri no-
bis expresserunt, hoc modo distinxisent, quad prima meta inciperet inter
eandem villam regalem, Bonchyda vocatam, et possessionem Swk, nobi-
lium de eadem, circa fluvium Zomus, ubi duas metas novas erexissent,
quarum una, videlicet a plaga septentrionali existens, eidem possessio-
M regali Bonchyda et alia parte meridionali possessioni Swk sepa-
raret, et ab inde tendendo ad partem orientalem veniret ad magnam
-viam de eadem Swk in Bonchyda transeuntem et ibi saliendo ipsam
-viarn exiret ad terras arabiles, ubi inter easdem in modico spatio iterum
imam metam novam, de qua tendendo versus eandem plagam orienta-
lem paululum, similiter inter terras arabiles, aliam novam metam, et
exinde ulterius pergendo transiret ad Sospotok, secus quem simili modo
unam metam novam, ibique saliendo ipsum potok tenderet sursum ad
quendam montern Chypkesberch vocatum, a plaga orientali adiacentem,
in cuius supremitate duas metas novas erexissent, una earum a plaga
septentrionali dicte ville regali Bonchyda et alia a parte meridionali
eidem possessioni Swk distingueret, adhind tenendo super eodem berch
ad descensum eiusdem appropinquaret, ubi iterum unam metam novam,
inde ad Woryaspotok perveniret, ibidemque ipsum potok transeundo,
tenderet supra ad quendam montem, Buzusberch vocatum, in quo simi-
liter unam metam novam, inde pergendo ad partem orientalem, veniret

montem altiorem, in cuius cacumine tres metas novas, una earundem
a plaga meridionali prelibate possessioni Swk, alia terre Gyulateluke va-
cate, ad magistrum Georgium dictum Bubek pertinente, et tertia a parte
septentrionali terre Buzus vocate ad ipsam villam regalem spectantis,
separantes, erexissent, ibique mete ipsius possessionis regalis Bonchyda
-vacate a parte dicte possessionis Swk nobilium de eadern finirentur.

Cursus autem metarum eiusdem possessionis regalis, Bonchyda va-
cate, a parte possessionis Lona protenderentur isto modo, quad prima
meta inciperet in berch cuiusdam montis, Zazholm vacate, a plaga occi-
dentali adiacentis, ubi super eodem berch tres metas novas, prima earun-
dem eidem possessioni regali Bonchyda a plaga orientali, secunda dicte
possessioni Lona ab occidente et tertia possessioni Inokbaza vocate a
plaga septentrionali distinguentes, erexissent, ab inde directe tendendo
ad partem orientis transiret ad fluvium Wyzzomus vocatum, et usque
ipsum fluvium quatuor metas novas post sese consequenter inter ipsas
possessiones .,Bonchyda et Inokhaza separantes erexissent, ibique salien-
do ipsum fluviurn Zomus, ad eandem plagam orientis protenderet ad
quendam montem acutum, infra quoddam litus album existentem, in

uius supremitate unam metam novam cursualem, dehinc in berch eius-
dem montis altius ascendendo veniret ad alium montem excelsum, a plaga
meridionali adiacentem, in cuius cacumine duas metas novas, ibique su-
per berch ipsius montis reflectendo ad partem septemtrionalem, in longo
spatio veniret ad descensum eiusdem montis, ubi iterum duas metas,
quarum una prelibate ville regali Bonchyda et alia memorate possessioni
Inokhaza separaret, erexissent, ubi relinquendo metas ipsius possessionis
Inokhaza incipieret ulterius tenere metas cum possessione filiorum Beke,
Ky-oupeturhaza vocata, et inde tenderet infra ad quandam vallem a parte
meridionali existentem, La cuius initio iterum unam metam novam, de-
hinc iret ad rivulum Jeneupotaka vocatum, secus quem aliarn metam

779

www.dacoromanica.ro

terream, de qua pergendo, versus eandem plagarn meridionalem usque
ad quendam magnum montem perveniret, quern ascendenda In berch
eiusdem Hassasberch vocato similiter unam metam et exinde transiret
ad silvam Hassasberech vocatam, in cuius medio iuxta quandam viam
antiquam aliam metam novam, abhinc descendendo veniret ad finem
eiusdem silve, ubi super quodam berch iterum Unam metam novam, et
exinde descenderet ad quendam rivulum Hassaspotok vocatum, ubi
ipsum potok separaret predictam possessionem regalem Bonchyda a pos-
sessione Johannis et Stephani, filiorum Iwanka, Kerestus vocata, dehinc
in decursu ipsius potok sursum aseendento, tenderet ad quoddam berch,
a parte meridiei existentem, ibique circa quandam viam magnam, penes
ipsum berch habitam, aliam metam novam, a qua ad eandem plagarn,
meridionalem paululum eundo, super eodem berch similiter unam me-
tam novam, tenderetque ab inde ad quendam montem acutum, ad par-
tem orientalem, in cuius supremitate quandam antiquam metam,
que alteri 'vine regali Zyk vocate separaret, aliam metam novam sepe-
fate possessioni regali Bonchyda distinguentem erexissent, et ibi mete
eiusdem ville regalis, Bonchyda vocate, a parte possessionum nobilium
circum adiacentium cum suis cursibus premissis finaliter terminarentur_
Prout hec omnia premissa idem venerabilis pater dominus Ladislaus,
episcopus Wezprimyensis, aule ipsius domini nostri regis Lociavici vice-
cancellarius, homo suus devotus ac fidelis, cum prefato nostro testimo-
nio, per ipsum dominum nostrum regem ad premissa deputati, persona-
liter nostri in medio astando, consequenter affirmarunt coram nobis.